
 

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 сентября 2023 года № 09-10-2023 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2023 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района от 14 

сентября 2023 года, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу Академического 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

 

http://www.moacadem.ru/


Результаты голосования: «За» - 10 «Против» - 0 «Воздержались» - 0 

 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                                    И.А.  Ртищева  

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 21.09.2023 № 09-10-2023 

 

 
 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением на территории Академического района на IV квартал 2023 г. 
 

№ Название мероприятия Дата Адрес проведения 
Количество 

участников 
Ответственный 

Октябрь 

1. 

Выставка - «Главный 

хранитель», посвященная памяти 

главного хранителя 

Дарвиновского музея Павла 

Богданова. 

03.10.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 10000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

2. 

Фестиваль науки в Дарвиновском 

музее 

07.10.2023 

 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 3000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

3. 

Праздничная программа, 

посвященная Дню учителя. 

05.10.2023 ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

ул. Большая Черемушкинская, д. 38 

150 Директор ГБОУДО 

ДтДиМ «Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 

4. 

Конкурсная программа  

«День отца» 

13.10.2023 ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

ул. Большая Черемушкинская, д. 38 

60 Директор ГБОУДО 

ДтДиМ «Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 



5. 

Интерактивная программа 

«Легенды и мифы Чёрного моря» 

30.10.2023 ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

ул. Большая Черемушкинская, д. 38 
30 

Директор ГБОУДО 

ДтДиМ «Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 

6. 

Праздничное мероприятие 

"Россия - единая наша держава!", 

посвященное Дню народного 

единства, для жителей 

Академического района 

октябрь территория района 

70 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

Ноябрь 

7. 

Выставка - «Истории Плюшевых 

мишек, или Мишка – не 

игрушка» 

03.11.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 3000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

8. 

Всероссийская акция 

«Ночь искусств»/ 

Спектакль «Высота» театральной 

лаборатории «Вешалка». 

04.11.2023 

19:00 

ул. Большая Черёмушкинская, 

д. 24, корп. 3 

60 Заведующий отделом 

«Музей Героев 

Советского Союза и 

России»  

Иванов С.Г.  

8-926-886-78-96 

9. 

Районные соревнования по 

шотокан карате-до 

26.11.2023 ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

ул. Большая Черемушкинская, д. 38 

50 Директор ГБОУДО 

ДтДиМ «Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 

10. 

Выставка «Жуки» 28.11.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 3000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 



11. 

Выставка детских рисунков 

«Мир, дружба, единство!» 

изостудии "Палитра", 

посвященная Дню народного 

единства, для жителей 

Академического района 

ноябрь 

 

Территория района 

 

100 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

12. 

Праздничное мероприятие 

"Россия - единая наша держава!", 

посвященное Дню народного 

единства, для жителей 

Академического района 

ноябрь 

 

Территория района 

 

70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

13. 

Турнир по футболу среди 

дворовых команд жителей 

Академического района, 

приуроченный ко Дню 

Народного Единства 

ноябрь 

 

Территория района 

 

90 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

14. 

"Мама, бабушка и я- спортивная 

семья!", районное спортивное 

мероприятие для жителей 

Академического района, 

посвященная Дню Матери 

ноябрь 

 

Территория района 

 

70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

15. 

Праздничное мероприятие 

«Немеркнущий свет материнской 

любви", посвященное Дню 

матери, для жителей 

Академического района 

ноябрь 

 

Территория района 

 

70 

 

Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

16. 

Выставка детских рисунков 

"Единственная моя" изостудии 

«Палитра», посвященная Дню 

матери, для жителей 

Академического района 

ноябрь-

декабрь 

Территория района 100 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 



Декабрь 

17. 

Мероприятие посвященное, Дню 

начала контрнаступления 

советских войск против немецко- 

фашистских войск в битве под 

Москвой 1941 года: 

1)Церемония возложения корзин 

с цветами к памятным местам 

муниципального округа 

Академический; 

2)посещение кинозала «Салют» 

 с демонстрацией кинофильма о 

Великой Отечественной войне 

05.12.2023 Возложение корзин с цветами по 

адресам: 

1) ул. Профсоюзная, д.17 к 

памятнику «ДОТ»; 

2) к мемориальному знаку в память 

воинов 329 зенитного 

артиллерийского полка 1 корпуса 

ПВО в парке Академический; 

3) к памятнику рабочим 

Черемушкинского кирпичного завода 

(ЧКЗ), в районе дома 17 по ул. 

Новочеремушкинской улице; 

4) посещение кинозала «Салют» по 

адресу: ул. Кедрова, 14, корп. 3 

до 100 

человек 

Глава муниципального 

округа Академический 

Ртищева И.А. 

+7 916 338 22 58 

18. 

Музейный праздник "День 

Героев Отечества": 

1) Встречи с Героями Российской 

Федерации и Героями 

Советского Союза; 

2) Бесплатные экскурсии по 

основной экспозиции музея; 

3) Музейные интерактивные 

программы. 

09.12.2023    

11:00 - 

17:00 

ул. Большая Черёмушкинская, 

д. 24, корп. 3 

45 Заведующий отделом 

«Музей Героев 

Советского Союза и 

России»  

Иванов С.Г.  

8-926-886-78-96 

19. 

Мероприятие – «Новогоднее 

поздравление детей и подростков 

муниципального округа 

Академический». Праздничная 

новогодняя программа. 

20.12.2023 

16.00 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

ул. Большая Черемушкинская, д. 38 

60 Руководитель 

муниципального 

образования  

Ртищева И.А. 

8(499)129-70-11 



20. 

Выставка «Зоозодчество» 30.12.2023 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 3000 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И.  

8(499)783-22-52 

21. 

Новогодняя программа для 

жителей Академического района 

21.12.2023 

22.12.2023 

23.12.2023 

24.12.2023 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

ул. Большая Черемушкинская, д. 38 

300 Директор ГБОУДО 

ДтДиМ «Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 

22. 

Интерактивное спортивное 

мероприятие: "Тебе Россия!", 

приуроченное ко Дню 

Конституции РФ 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

23. 

Районные отборочные 

соревнования по хоккею 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

24. 

"Волшебный Новый год!" 

праздничное спортивное 

мероприятие для жителей 

Академического района 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

25. 

Выставка детских рисунков 

"Снежная сказка" изостудии 

"Радужная зебра" для жителей 

Академического района 

декабрь Территория района 100 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 



26. 

Новогодний праздник «В Новый 

год за сказками» для 

воспитанников ГБУ ЦСД 

"Атлант" СП Академический и 

жителей Академического района 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

27. 

Новогодний турнир по мини-

футболу на снегу: ""Спортивный 

Новый год!" среди дворовых 

команд, жителей 

Академического района 

декабрь Территория района 100 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

28. 

Новогодний праздник 

«Новогодняя мозаика чудес» для 

воспитанников ГБУ ЦСД 

"Атлант" СП Академический и 

жителей Академического района 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

29. 

"Шайбу-шайбу!"  Новогодний 

турнир по хоккею с шайбой 

среди юных жителей 

Академического района 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

30. Новогодний праздник 

"Новогодний переполох" для 

воспитанников ГБУ ЦСД 

"Атлант" СП Академический и 

жителей Академического района 

декабрь Территория района 70 Руководитель ГБУ ЦСД 

«Атлант» подразделение 

Академическое 

Бондаренко Н.В. 

8(499)124-42-16 

 

 
Всего 34 мероприятия, из них октябрь – 6 мероприятий, ноябрь – 10 мероприятий, декабрь 18 мероприятий. 

 


